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Ślubowanie funkcjonariuszy służby kontraktowej
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Dziś (24.07.2025 r.) w komendzie Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej w Białymstoku odbyło się uroczyste ślubowanie nowo
przyjętych funkcjonariuszy służby kontraktowej oraz wręczenie aktów
mianowań absolwentom szkolenia w zakresie szkoły podoficerskiej.

W asyście pocztu sztandarowego nowo przyjęci funkcjonariusze służby kontraktowej
złożyli ślubowanie przed Komendantem Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen.
bryg. SG Sławomirem Klekotką. Było to pierwsze ślubowanie funkcjonariuszy w ramach
nowego rodzaju służby w Straży Granicznej. Komendant pogratulował nowo zatrudnionym
funkcjonariuszom pozytywnego zakończenia procesu rekrutacji i życzył wielu sukcesów w
szeregach Straży Granicznej. Błogosławieństwa udzielili im kapelani - rzymskokatolicki i
prawosławny.

21 funkcjonariuszy już od poniedziałku (28.07.2025 r.) rozpocznie szkolenie w Komendzie
Podlaskiego Oddziału SG. Sześciu z nich krótsze szkolenie adaptacyjne, a piętnastu
miesięczne szkolenie podstawowe. Czterech natomiast skierowanych zostanie od razu do
służby na granicy polsko-białoruskiej.

Zanim założyli mundur, musieli przejść przez procedurę kwalifikacyjną: testy
psychologiczne, sprawdzenie wiedzy ogólnej oraz sprawności fizycznej.

Dzisiejszy dzień był również wyjątkowy dla absolwentów szkoły podoficerskiej. Akty
mianowania na stopień kaprala odebrało z rąk komendanta oddziału 57 funkcjonariuszy.
Zostali przyjęci do służby w marcu bieżącego roku, a teraz po ukończonym szkoleniu będą
pełnić służbę już na granicy polsko-białoruskiej.

W trakcie uroczystości zostały również wręczone odznaczenia. Wyróżnieni
funkcjonariusze otrzymali Medale za Długoletnią Służbę w Straży Granicznej, Medale za
Zasługi dla Straży Granicznej, Odznaki Straży Granicznej oraz Pamiątkowe Odznaki
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Dowódca Zgrupowania Zadaniowego "Podlasie" gen. dyw. Szymon Koziatek
w podziękowaniu za codzienną współpracę i udzielone wsparcie wręczył pamiątkowy
ryngraf między innymi Komendantowi Podlaskiego Oddziału SG gen. bryg. SG
Sławomirowi Klekotce oraz jego zastępcom.



Procedura przyjmowania osób chętnych do służby kontraktowej jest bardzo prosta.
Oprócz złożenia dokumentów, w jej skład wchodzi rozmowa kwalifikacyjna połączona ze
sprawdzianem wiedzy ogólnej, test sprawności fizycznej i badanie psychologiczne.
Kandydaci będą też objęci postępowaniem sprawdzającym określonym w przepisach o
ochronie informacji niejawnych. Po komisji lekarskiej, która ustali ich zdolność fizyczną i
psychiczną do służby, nowo przyjęci funkcjonariusze zostaną skierowani na
kilkutygodniowe szkolenie podstawowe, by po nim podjąć już swoje obowiązki w
bezpośredniej ochronie granicy państwowej.

Do służby kontraktowej mogą zgłaszać się również byli funkcjonariusze Straży Granicznej.
Kandydatów, którzy przed upływem roku od dnia zwolnienia ze służby w formacji złożą
podanie o ponowne przyjęcie, obowiązuje jedynie rozmowa kwalifikacyjna i komisja
lekarska. Zostaną też poddani postępowaniu sprawdzającemu, jeśli ich poświadczenie
bezpieczeństwa straciło ważność. Takie samo postępowanie, poszerzone jedynie o badanie
psychologiczne, przejdą byli funkcjonariusze, którzy zdecydują się na powrót do formacji
po upływie roku, lecz nie później niż do 5 lat od dnia zwolnienia ze służby.

O przyjęcie do służby kontraktowej mogą ubiegać się też osoby bez średniego
wykształcenia, o ile posiadają specjalistyczne kwalifikacje, uprawnienia, doświadczenie
zawodowe lub umiejętności potrzebne w Straży Granicznej.

Nowo przyjęci funkcjonariusze kontraktowi poniżej 26 roku życia i bez wysługi lat mogą
liczyć na podstawowe uposażenie w wysokości około 6 tys. zł na rękę. Do tego dochodzi
m.in. tzw. trzynastka, dodatek za wysługę oraz inne należności i świadczenia. W 2025
roku do służby kontraktowej w Podlaskim Oddziale SG przewidziano nabór do 350 osób.

Nabór prowadzony jest w sposób ciągły. Jeśli jesteś zainteresowany służbą w Straży
Granicznej, nie zwlekaj, złóż dokumenty już dziś. Na naszej stronie internetowej w
zakładce nabór do służby znajdziesz szczegółowe informacje. 

Dodatkowo na nowym portalu rekrutacyjnym https://rekrutacja.strazgraniczna.pl/
sprawdzisz m.in. czy możesz zostać funkcjonariuszem i gdzie będziesz pełnić służbę.
Sprawdzisz procedurę naboru, ofertę i specjalizacje, które na ciebie czekają w ramach
służby w SG.
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